فرمایا کہ جس حکمت کے خزانے سے تمہارے رب نے تم کو بہرہ ور کیا ہے اس کی تحدیث کرو یعنی جس طرح تمہارے رب نے تمہیں مفت بخشا ہے تم بھی اس کو مفت بانٹو، فیضانہ بانٹو، ہر آنے جانے والے کے سامنے اس کا چرچا کرو اور ہر نرم و انجمن کو اس کے ذکر سے معمور کر دو۔

رَبِّ كَرِيمٍ کے فضل سے اس سورہ کی تفسیر تمام ہوئی۔ فَالْحَمْدُ لِلَّهِ عَلَىٰ إِحْسَانِهِ۔

لاہور

۶ فروری ۱۹۸۰ء

۱۹۔ ربیع الاول ۱۴۰۱ھ